



سرپرست وزارت آموزش و پرورش؛
خبرین مدرسه ساز نمونه
واقعی الگوی مشارکتی هستند

شنبه / ۱۷ مهر ۱۴۰۰ / ۲ ربیع الاول ۱۴۴۳ / ۱۹ اکتبر ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



افزایش عجیب لوازم خانگی؛
مردم توان خرید لوازم
خانگی ندارند

شماره ۳۲۹۴ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

رئیس جمهور: مافیای قاچاق باید شناسایی شود

لزوم بر خورد با دست‌های پشت پرده

افزایش نرخ نان یعنی افزایش نرخ سبد معیشت؛

فقط برای چند قرص نان خالی!

سهم نان در سبد معیشت کارگری، ۹.۱۷ درصد است؛ حالا حساب کنید ۳۰ یا ۴۰ درصد افزایش نرخ نان، چه تأثیر انبوه و مخربی بر سبد معیشت خواهد داشت! در تاریخ معاصر هر زمان عرصه بر مردم تنگ شده یا بحرانی اقتصادی یا سیاسی بروز کرده، نشانه‌های آن را در «تانوایی‌ها» می‌توانستیم سراغ بگیریم. «نان» آن چنان با زندگی روزمره مردم ایران در طول تاریخ گره خورده که غم ناداری را به اصطلاح «غم نان» می‌گویند و حتی برخی معتقدند در جنبش مشروطه، یکی از عوامل پیشران اصلی، «بلوای نان» در تهران بوده است.../ صفحه ۳



ناتوانی در خرید، مصرف لبنیات را کاهش داد؛

مردم از خوراک خود نیز می‌گذرند

عضو هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی اظهار داشت: ناتوانی مردم در خرید، سرانه مصرف لبنیات را در کشور کاهش داده است از این‌رو بخشی از شیر تولیدی در کشور به کارخانه‌های تولید شیر خشک رفته و تبدیل به شیر خشک و خامه می‌شود. محمد فرید گفت: اگر سالیانه ۸ میلیون تن شیر در کشور تولید شود حدود ۸۰۰ هزار تن از آن تبدیل به محصولات متنوع صادراتی از جمله شیر، پنیر، ماست، دوغ، خامه، کفیر، کره، بستنی، شیر خشک صنعتی و پودر آب پنیر می‌شود که حدود ۱۰۰ هزار تن آن پنیر است.../ صفحه ۳



انتقال پرخطر آب از خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی، آسیب‌زا و هیچ توجیه اقتصادی ندارد؛
فلات مرکزی در یک قدمی خالی شدن از سکنه

وزیر نفت عنوان کرد:

سرمایه‌گذاری ۲۲ میلیارد دلاری برای حفظ و نگهداشت تولید میدان‌های گازی



وزیر نفت گفت: برآورد ما این است با توجه به افت فشار میدان‌های گازی به حدود ۲۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری طی ۶ تا ۸ سال آینده برای حفظ و نگهداشت تولید گاز نیاز است. جواد اوجی پس از بازدید از تأسیسات آب‌شیرین کن شهرستان جم در جمع خبرنگاران اظهار کرد: خدا را شاکرم که توفیق داد امروز خدمت مردم خوب جم باشم. در بیش از یک ماه گذشته که در وزارت نفت مشغول به کار شدم این دومین سفری است که به استان بوشهر، منطقه عسلویه، جم و بوشهر داشته‌ام. وی به ذخایر گازی غنی در استان بوشهر اشاره و با بیان اینکه حدود ۵۰ درصد ذخایر گاز و حدود ۱۰ درصد ذخایر نفتی ایران در استان بوشهر است، افزود: در سفر به استان بوشهر بحث اتمام پروژه‌های نیمه‌کاره در حوزه نفت و گاز را به شدت پیگیری خواهیم کرد. وزیر نفت با بیان اینکه بخشی از پروژه پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد، ادامه داد: همچنین برنامه‌ریزی و مطالعات فشارافزایی روی فازهای پارس جنوبی آغاز می‌شود. اوجی با بیان اینکه با توجه به افت فشار میدان‌های گازی برآورد ما این است طی ۶ تا ۸ سال آینده حدود ۲۲ میلیارد دلار برای حفظ و نگهداشت تولید گاز میدان‌های گازی که عمدتاً مشترک است باید سرمایه‌گذاری کنیم، افزود: بخش اعظم این کار در این استان و بر روی فازهای پارس جنوبی و از جمله نار

و کنگان که در استان بوشهر است، برنامه‌ریزی خواهد شد. ۲۰۰ میلیارد تومان پروژه مسئولیت اجتماعی وی با تأکید بر اینکه شعار وزارت نفت دولت سیزدهم این است که هر جا فعالیت‌هایی در حوزه صنعت نفت، گاز و پتروشیمی داریم، مردم هم از قبل آن باید بهره‌مند شوند، تصریح کرد: بیش از ۳۶۰ پروژه در این سفر استانی تعریف شده است؛ بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان پروژه‌های مسئولیت اجتماعی که بیشتر

اوجی با اشاره به اینکه قرار بود صبح امروز خدمت مردم عسلویه برسیم و با برنامه‌ریزی که انجام شده بود به اتفاق رئیس جمهوری از شرکت صنعتی دریایی ایران (صدرا) که ساخت سکوی میدان رشادت با ۶۵ درصد پیشرفت را برعهده دارد، بازدید کنیم که این لطف حاصل نشد، ادامه داد: انشالله در اولین فرصت خدمت مردم عسلویه خواهیم رسید. وی گفت: وزارت نفت دولت سیزدهم به مردم قول خواهد داد که از قبل پروژه‌های سرمایه‌گذاری صنعت نفت و گاز، مردم این منطقه هم در حوزه‌های بهداشتی، آموزشی، رفاهی و هم راه بهره‌مند شوند. همانطور که گفته شد وزارت نفت بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان برای ۳۶۰ پروژه عامل المنفعة برای استان اعتبارت تخصیص خواهد داد که بخشی امسال و بخشی نیز در سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری خواهد رسید. وزیر نفت به پرسشی درباره برنامه این وزارتخانه برای پدافند غیرعامل فرودگاه جم گفت: ما شنستی با سازمان هواپیمایی کشوری و وزارت راه داشتیم و هزینه‌های پشتیبانی و حفظ و نگهداشت آن را تقبل کردیم که در رابطه با این موضوع توافق‌های خوبی با وزارت راه در حال انجام است و قول می‌دهیم که بحث تأمین هزینه‌ها و اعتبارات را نیز وزارت نفت تأمین کند. اوجی درباره برنامه وزارت نفت برای اورژانس هوایی و آتش نشانی هوایی پایتخت انرژی نیز گفت: این برنامه را باید بررسی کنیم.

علیرضا تابش در جمع خبرنگاران نوجوان عنوان کرد:

فیلم‌های خیال انگیز؛ قایق نجات کودکان از کرونا

کانون را به همراه داشته باشیم. تابش در خصوص تفکیک فیلم‌های کودکان و نوجوانان تشریح کرد: جشنواره کودک و نوجوان در کشور و منطقه به عنوان یک جشنواره تخصصی بی نظیر است چرا که گروه سنی خاصی را پوشش می‌دهد. اتفاقاً برای وزن دادن به گروه نوجوان و تربیت استعداد آن‌ها، پنج دوره المپیاد فیلم‌سازی برگزار شده است. پیش از این چنین فرصتی برای نوجوانان وجود نداشت. وی تصریح کرد: اما اگر بخواهیم درباره گروه بندی و تفکیک فیلم های کودکان و نوجوانان سخن بگوییم، گفتنی است که این میحث به صورت مفصل در شورای کودک بنیاد فارابی مطرح شد تا نیاز های اقشار مختلف سنی مورد بررسی قرار بگیرد.

دبیر سی چهارمین جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان خاطرنشان کرد: امروزه نیز تفکیک گروه های سنی امکان پذیر است، یعنی مخاطب می‌تواند در جدول برنامه های جشنواره، از این که فیلم مورد نظرشان برای کدام گروه سنی مناسب است، با خبر شود. اما تفکیک آثار و ایجاد دو جشنواره برای دو گروه سنی کودک و نوجوان، در عمل مقدر نیست. در واقع بضاعت سینمای کودک و نوجوان به گونه‌ای است که تمامی این آثار باید در یک جشنواره گنجانده شود، در حالی برخی همچنان موافق به برگزاری این جشنواره نیستند، درحالیکه بیش از ۵۰۰ اثر به جشنواره امسال رسیده و فیلمسازان بسیاری در حال تولید محتوا برای کودکان و نوجوانان هستند. وی در پاسخ به این سوال خبرنگار نوجوان که سرزمین خیالی کودکان چقدر می‌تواند در انتخاب مسیر زندگی کودک در آینده نقش داشته باشد و جایگاه فیلم های جشنواره کودکان و نوجوانان در ساخت این سرزمین خیالی کجاست؟ گفت: آمار قابل توجهی از کودکان ایران در دوران کرونا والدین خود را از دست داده‌اند، آینده تمامی این کودکان تحت تأثیر بیماری کرونا تغییر کرده است، هنرمندان، جامعه فرهنگی هنری و مدیران فرهنگی در قبال این



مصیبت ها و مشکلاتی که سر راه این کودکان قرار گرفته مسئول هستند. دبیر سی چهارمین جشنواره بین فیلم‌های کودکان و نوجوانان افزود: اکنون اولویت سینمای کودک و نوجوان ما، امید بخشی و ساخت آثار خیال‌انگیز است. جشنواره با اعلام شعار «سینما، سرزمین‌های آنلاین» بر این موضوع تأکید داشته است. تابش تصریح کرد: امسال برنامه‌های آنلاین جشنواره را در سه پلتفرم «تیوا»، «هاشور» و «فیلموو» پوشش می‌دهند. آموزش‌های آنلاین، کارگاه‌ها و وبینارهای آنلاین نیز ارتقا پیدا کرده و فرآیندها از حالت فیزیکی و دستی تبدیل به فرآیند مکانیزه تبدیل خواهند شد. تابش اظهار کرد: جشنواره مکانی برای کشف استعدادها و بستری برای کسب تجربه است. بسیاری از فیلم‌سازان برتر و نوجوانان المپیاد، اولین تجربه خود را در ژانر کودک در جشنواره به نمایش می‌گذارند که همچنان سبب افزایش سرمایه انسانی می‌شود. وی خاطرنشان کرد: ۴۵۰ اثر در کتابخانه الکترونیک به نمایش گذاشته می‌شود که بازیابان ایرانی و خارجی می‌توانند آن‌ها را خریداری کنند.

خبر

سیب را از کشاورز ۵۰۰ تومان می‌خرند
قیمت‌ها نجومی میوه نصب چه
کسانی می‌شود؟

بررسی های میدانی حاکی از آن است که قیمت خرید سیب درب باغداری کیلویی ۵۰۰ تومان است که تا به دست مشتری در بازارهای میوه و تره بار برسد ۳۰ برابر گران می‌شود و حداقل به قیمت کیلویی ۱۵ هزار تومان می‌رسد.

اختلاف قیمت میوه از درب باغداری تا میوه و تره بار مرکزی تنها نمود کوچکی از مانور دلان در بازارهای اقتصادی کشور است؛ این اختلافات قیمتی تنها محدود به نوع خاصی از میوه و با سبزیجات نمی‌شود اما در برخی از انواع میوه‌ها مانند سیب شدت آن بیشتر است.

بررسی های میدانی خبرنگار خبرآنلاین حاکی از آن است که عده زیادی از باغداران به علت فروش نرفتن محصول خود اقدام به چال کردن سیب ها کرده اند و حتی سیب کیلویی ۵۰۰ تومان نیز در باغ های سراسر کشر خریدار ندارد و حال این سیب در مراکز میوه تره بار با قیمت های نجومی خرید و فروش می‌شود.

رصد بازار میوه از قیمت های نجومی سیب حکایت دارد؛ در حال حاضر هر کیلوگرم سیب قرمز در بازار در بازه قیمتی ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان خرید و فروش می‌شود و هر کیلوگرم سیب سبز نیز در بازار ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان قیمت خورده است و ارزان ترین سیب موجود در بازار نیز در حال حاضر کیلویی ۱۵ هزار تومان قیمت خورده است.

این اختلافات قیمتی اما تنها محدود به نوع خاصی از میوه های موجود در بازار نمی‌شود بلکه رصد قیمت میوه از درب باغداری تا مراکز میوه و تره بار حاکی از اختلافات قیمتی خیره کننده ای است؛ هر کیلوگرم آلبالو درب باغداری در هفته های اخیر در بازه قیمت ۷ تا ۱۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شده است و این در حالی است که در بازارهای میوه تره بار کشور این محصول در بازه قیمتی ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شده است.

در واقع افزایش میانگین قیمت مواد اولیه و خدمات در یک سال گذشته و کاهش قیمت محصول نهایی باغداران را در حال حاضر بیش از هر موقع دیگر در خطر فقر قرار داده است، فقری که در صورت عدم حمایت دولت از آنها منجر به فروش و یا تغییر کاربری اراضی و مهاجرت کشاورزان و باغداران خواهد شد.

خبر

افزایش بیش از ۲.۵ برابری
مبادلات ایران و ترکیه

عضو هیئت ریسه اتاق بازرگانی تبریز اظهار داشت: مجموع مرادات تجاری ایران و ترکیه در شش ماه نخست سال ۹۹ به ۲ میلیارد دلار نمی‌رسید اما امسال به ۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار رسیده است.

رضا کامی در مورد آخرین وضعیت تجارت ایران و ترکیه و همچنین اخبار منتشره مبنی بر بسته شدن مرز رازی روی کامیون‌ها و شهروندان ایرانی اظهار کرد: در مرز رازی اصولاً ترانزیت کامیون صورت نمی‌گیرد و می‌توان گفت هرگز و حتی قبل از شیوع کرونا نیز این مرز برای رد و بدل کامیون نبود. در مورد شهروندان نیز به خاطر موضوع کرونا هر دو کشور این مرز را بسته بودند که مدت کوتاهی است باز شده و اطلاع خاصی از مسدود شدن مجدد آن ندارم.

این فعال اقتصادی ادامه داد: حتی در یک بازه زمانی ترکیه این مرز را باز کرد اما ایران به علت محدودیت‌های گرانایی هنوز اقدام به این کار نکرده بود. بنابراین بیشتر از این مرز رد و بدل قطارها اتفاق می‌افتد که آن هم برقرار بوده و به مشکلی برخورد

وی افزود: میزان مبادلات تجاری ایران و ترکیه رو به افزایش است، حتی میزان مبادلات دو کشور در ۶ ماهه امسال نسبت به کل مبادلات در سال گذشته تقریباً برابری می‌کند و در ۶ ماه تانوسته به کل میزان تجارت سال گذشته دست یافت. بنابراین تجارت ایران و ترکیه افزایش چشمگیری داشته است.

کامی تصریح کرد: جمع واردات و صادرات ۶ ماهه امسال ایران و ترکیه، ۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار است. درحالی که کل تجارت سال ۹۹ بین دو کشور ۴ میلیارد و ۸۵۰ میلیون دلار بوده است. در مقایسه همین بازه زمانی در سال گذشته، صادرات ۶ ماهه امسال ما ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و میزان واردات ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار است درحالی که در مدت مشابه سال گذشته میزان صادرات ما به ترکیه ۵۸۱ میلیون دلار و میزان واردات نیز ۱ میلیارد و ۱۲۰ میلیون دلار بوده است.

وی ادامه داد: بنابراین مجموع مرادات شش ماه نخست سال ۹۹ به ۲ میلیارد دلار نمی‌رسید اما امسال به ۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار رسیده است. بنابراین میزان افزایش بیش از ۲.۵ برابر بوده است.